
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от #£ , № ми 4 № 
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Порядок и условия предоставления 
единовременной денежной выплаты семье гражданина, убывшего для 

прохождения военной службы через Военный комиссариат Свердловской 
области или пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) 
города Екатеринбурга Министерства обороны Российской Федерации, 
заключившего в период с 1 августа по 31 декабря 2024 года контракт о 
прохождении военной службы с Министреством обороны Российской 

Федерации, зачисленного в списки воинских частей и проходящего службу 
по контракту, утвержденные постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 10.09.2024 № 1922 «О 

предоставлении единовременной денежной выплаты семье гражданина, 
зарегистрированного на территории Верхнесалдинского городского округа, 

заключившего контракт о прохождении военной службы с 
Министерством обороны Российской Федерации»

В связи с возможностью предоставления Министерством обороны 
Российской Федерации сведений (справок), необходимых для получения 
участниками специальной военной операции и членами их семей мер 
социальной поддержки, через информационную систему «Система исполнения 
реламентов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок и условия предоставления 
единовременной денежной выплаты семье гражданина, убывшего для 
прохождения военной службы через Военный комиссариат Свердловской 
области или пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) 
города Екатеринбурга Министерства обороны Российской Федерации, 
заключившего в период с 1 августа по 31 декабря 2024 года контракт о 
прохождении военной службы с Министреством обороны Российской 
Федерации, зачисленного в списки воинских частей и проходящего службу по 
контракту, утвержденные постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 10.09.2024 № 1922 «О предоставлении единовременной 
денежной выплаты семье гражданина, зарегистрированного на территории 
Верхнесалдинского городского округа, заключившего контракт о прохождении



2

военной службы с Министерством обороны Российской Федерации», дополнив 
пункт 7 абзацем пятым следующего содержания:

«Сведения (справки), необходимые для получения лицами, 
заключившими контракт, и членами их семей мер социальной поддержки 
предоставляются в администрацию Верхнесалдинского городского округа 
через информационную систему «Система исполнения регламентов» по 
средствам межведомственного электронного взаимодействия «ПГС: 
Предоставление справки Минобороны РФ».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
А.П. Сенчева.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru/

